
1 
 

 Nedělník pro 16. neděli v mezidobí 21. 7. 2024 
1. ČTENÍ Jer 23,1-6 
Prorok Jeremiáš začal působit v době rozkvětu Izraele jako profesionální prorok na dvoře krále 
Jóšiáše. Po zhruba patnácti letech se situace radikálně změní. Izrael stojí na pokraji největší krize 
(po roce 609 př. Kr.). Králové stále mění spojence, Izrael podléhá dobyvatelům, zrazuje vazalské 
smlouvy… V době zmatku a chaosu Pán přislibuje pevného pastýře, který své stádo povede. 
Běda pastýřů, kteří ničí a rozptylují stádo, které pasu – praví Hospodin. Proto praví 
Hospodin, Bůh Izraele, o pastýřích, kteří pasou můj lid: Vy jste rozptýlili mé stádo a 
rozehnali jste ho, nestarali jste se o ně; proto já se postarám o vás pro špatnost 
vašich skutků – praví Hospodin. Já shromáždím zbytky svého stáda ze všech zemí, 
kam jsem ho vyhnal, a přivedu je nazpět na jejich luhy, porostou a rozmnoží se. 
Vzbudím nad nimi pastýře, kteří je budou pást, nebudou se již bát ani strachovat, už 
se neztratí – praví Hospodin. Hle, blíží se dni – praví Hospodin – kdy vzbudím 
Davidovi spravedlivý výhonek, krále, který bude panovat moudře a konat právo a 
spravedlnost na zemi. Za jeho dnů dojde Juda spásy a Izrael bude bydlet v bezpečí. 
To je jméno, kterým ho budu nazývat: „Hospodin je naše spravedlnost.“ 
 
ŽALM Žl 23,1-3a.3b-4.5.6 
Tento žalm patří mezi nejznámější. Je modlitbou důvěry ve chvílích, které nejsou lehké! 
Odpověď: Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám. 
Hospodin je můj pastýř, nic nepostrádám, dává mi prodlévat na svěžích pastvinách, 
vodí mě k vodám, kde si mohu odpočinout. Občerstvuje mou duši. 
 
Vede mě po správných cestách pro svoje jméno. 
I kdybych šel temnotou rokle, nezaleknu se zla, vždyť ty jsi se mnou. 
Tvůj kyj a tvá hůl, ty jsou má útěcha. 
 
Prostíráš pro mě stůl před zraky mých nepřátel, 
hlavu mi mažeš olejem, má číše přetéká. 
 
Štěstí a přízeň mě provázejí po všechny dny mého života, 
přebývat smím v Hospodinově domě na dlouhé, předlouhé časy. 
 
2. ČTENÍ Ef 2,13-18 
 
List Efezanům ve druhé kapitole vysvětluje, že spása je dar, a nikoli naše zásluha nebo důsledek 
příslušnosti k židovství. V 11. a 12. verši ukazuje, že pohané kdysi žili bez Boží milosti. Ale 
nyní jsou rozdíly mezi židy a pohany setřeny. Od 14. verše cituje hymnus o smíření židů a pohanů. 
Nyní už jako nežidé nejsme cizinci, ale všichni máme právo Božího lidu. 



2 
 

Bratři! Protože jste nyní spojeni s Kristem Ježíšem, vy, kteří jste kdysi byli vzdálení, 
stali jste se blízkými Kristovou krví. Jen on je náš pokoj: obě dvě části (židy i 
pohany) spojil vjedno a zboural přehradu, která je dělila, když na svém těle zrušil 
(příčinu) nepřátelství, která (záležela) v Zákoně s jeho příkazy a ustanoveními. Tak 
vytvořil ve své osobě z těchto dvou (částí) jediného nového člověka, a tím zjednal 
pokoj a křížem usmířil obě (strany) s Bohem v jednom těle, aby tak sám na sobě 
udělal konec onomu nepřátelství. A pak přišel a zvěstoval pokoj vám, kteří jste byli 
daleko, i těm, kteří byli blízko, neboť skrze něho máme my i vy přístup k Otci v 
jednom Duchu. 
ZPĚV PŘED EVANGELIEM 
Moje ovce slyší můj hlas, praví Pán, já je znám a ony jdou za mnou. 
 
EVANGELIUM Mk 6,30-34 
Perikopa navazuje na minulou neděli, kdy Pán vyslal učedníky na první misii. Ježíš si všímá 
únavy učedníků. Ale události se seběhnou tak, že bude následovat zázračné nasycení nečekaně 
shromážděného zástupu. 
Apoštolové se shromáždili u Ježíše a vypravovali mu všechno, co dělali a učili. Řekl 
jim: „Pojďte i vy někam na opuštěné místo a trochu si odpočiňte.“ Pořád totiž 
přicházelo a odcházelo tolik lidí, že neměli čas ani se najíst. Odjeli tedy lodí na 
opuštěné místo, aby tam byli sami. Mnozí je viděli odjíždět a poznali jejich úmysl. 
Ze všech měst se tam pěšky sběhli a byli tam před nimi. Když (Ježíš) vystoupil, 
uviděl velký zástup a bylo mu jich líto, protože byli jako ovce bez pastýře; a začal je 
poučovat o mnoha věcech. 
Farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov 

• Pán Bůh zaplať za všechno, co pro farnost děláte, za Vaše modlitby, služby ve 
farnosti a dary pro farnost. 

• Děkuji všem za krásné páteční rozloučení. 
• Děkuji všem, kde se zapojují do prací na faře. 
• Prosím, pamatujte na farnost svými finančními příspěvky a dary. 

Bezhotovostně můžete přispět zasláním daru na účet farnosti 
1500345309/0800 (ze zákonných důvodů uvádějte, prosím, že se jedná o dar na 
hlavní činnost). 

• O potvrzení o daru si můžete požádat zde: http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk 
• Je možné zakoupit mešní víno, a tak podpořit farnost – obracejte se na faráře. 
• Všem dárcům Pán Bůh zaplať! 
• Dnes neděli 21. 7. je pravidelná měsíční sbírka na opravy a údržbu – zvláště 

na faru. 
 

http://bit.ly/PotvrzeniDaruPsk?fbclid=IwAR2DfXKIvgQnCnspYPtLBF_tVp3UDqvaNmmFZNK_U4wgX3on3mvG2sj3s4o


3 
 

 
SVÁTOST SMÍŘENÍ  

• V neděle a zasvěcené svátky s nedělním pořadem bohoslužeb – půl hodiny 
před ranní mší svatou, před ostatními nedělními a svátečními bohoslužbami podle 
časových možností – u PsK sledujte informační obrazovku v kostele. 

• Všední dny a sobota, kromě času před čtvrteční večerní mší svatou– půl 
hodiny před ranní a večerní mší svatou. 

• Pokud na Vás nevyjde řada přede mší svatou nebo přijdete pozdě nebo přijde 
pozdě kněz, požádejte kněze o zpověď po mši svaté – postavit se ke zpovědnici 
nestačí. 

• Je možné se na udělení svátosti smíření domluvit individuálně. V případě, 
že máte nějaký problém nebo si o něčem potřebujete ve svátosti smíření 
promluvit, je individuální domluva určitě ta nejlepší volba. 

 
 

AKTUÁLNĚ TENTO TÝDEN 
• „Farní kancelář“ – přicházejte, prosím, po předchozí domluvě, nerad bych 

někoho zklamal tím, že nebudu přítomen anebo se Vám nebudu moci věnovat.    
• Zapisování úmyslů na mše svaté – nejlépe po mši svaté v sakristii anebo viz 

farní kancelář. 
• V tomto týdnu jsou volné úmysly: sobota 27.7. 8:00 PsK, neděle 9:00 CaM 
• V neděli 21. 7. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání. 
• V pátek 26.7. bude v 18:00 mše svatá v kapli svaté Anny, večerní mše u PsK 

nebude.  
• V neděli 28. 7. v 19:00 bude v kostele PsK kompletář a svátostné požehnání.  
• V době prázdnin nebudou mše svaté v neděli v 18:00 v kostele sv. Josefa 

v Krasicích a ve středu v 17:00 v kostele sv. Cyrila a Metoděje. 
Římskokatolická farnost Povýšení svatého Kříže Prostějov, Filipcovo nám, 20/4, Prostějov, 796 
01,734684784, email: faprostejov-psk@ado.cz, www.povyseni.dpv.cz, farář a děkan P. Aleš 
Vrzala 
 

 

 

 

 

mailto:faprostejov-psk@ado.cz
http://www.petrskafarnost.cz/


4 
 

Farnost svatých Petra a Pavla Prostějov 
KOSTEL sv. Petra a Pavla  

• ve středu – adorace od 18:00  
• příležitost ke svátosti smíření v kostele je půl hodiny před 
bohoslužbou  
• Dnes se koná sbírka na opravy. Děkujeme za příspěvky na I. 
etapu restaurování sousoší „Poslední večeře“, která začne v úterý 
23.7. 2024. Letošní celkové výdaje jsou 395000,- Kč, z toho 345 tis. již 
přišlo z dotačního programu města Prostějova.  
• Příští neděli oslavíme „Den prarodičů a seniorů“ – jste zváni na mši 
sv. v 9:00, dále bude farní kavárna na TREFĚ, po ní bude posezení s 
grilováním na farní zahradě. Jídlo zajištěno, prosíme farníky mladší 
generace, aby přinesli něco ke kávě.  

  
ZMĚNY POŘADU BOHOSLUŽEB:  

• v červenci a srpnu jsou zrušeny sobotní ranní mše  
  
TREFA (Petrská fara)  

• v pondělí modlitby matek od 17 h   
V týdnu od 22.7. do 28.7.2024 bude na faře v salesiánské komunitě přítomen P. 
Oldřich Macík, SDB (tel: 732369591), na kterého se můžete obracet v záležitostech 
farnosti a duchovní správy.   
Římskokatolická farnost sv. Petra a Pavla Prostějov, Lidická 1894/1a, Prostějov, 79601, 
email: faprostejov-spap@ado.cz, www.petrpavel.dpv.cz, administrátor P. Josef Klinkovský, SDB, 
tel: 608629241 
 

RODINNÉ CENTRUM 
 

KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOVSTVÍ 
od 2.10. 2024 v 17:00-19:30 8 lekcí 
rozpis termínu naleznete na našich stránkách 
KDE: Kde: Cyrilometodějské gymnázium v Prostějově 
Přejete si, aby z vašeho dítěte vyrostl samostatný, zodpovědný a zdravě sebevědomý člověk? 
Nechcete vychovávat pouze pomocí příkazů zákazů, odměn a trestů? 
Chcete zvládat sourozenecké šarvátky, problémy s jídlem, dodržování pravidel....? 
POKUD JSTE ODPOVĚDĚLI: „ANO!“. 
JE KURZ PRÁVĚ PRO VÁS! 
Přednášející: Ing. Eva Fialová a Bc. Blanka Neckařová  

mailto:faprostejov-spap@ado.cz
http://www.petrapavel.dpv.cz/


5 
 

lektorky Kurzu efektivního rodičovství 
Cena: 1.400 Kč na osobu/ 2.000 Kč rodičovský pár 
Součástí semináře je hlídání dětí. 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
Přihlásit se můžete na: https: //1url.cz/uu7e0 
KURZ MANŽELSKÉ VEČERY 
8 čtvrtků od 3. 10. 2024 v 18:30-21:00,  
 Cena: 1.950 na osobu, nezisková cena pokrývá      8 večeře, příručky, nájem a výzdobu 
Kde: Římskokatolická fara, Lidická 1a, Prostějov 
Kontakt: Blanka Neckařová 732 293 954 
přihlašujte se do 30. 9. 2023  na: https:// 1url.cz/x1t6y 
kontakt : cprprostejov@ado.cz 
PRVNÍ ŠKOLIČKA  
ADAPTAČNÍ PROGRAM PRO DĚTI PŘED NÁSTUPEM DO MATEŘSKÉ 
ŠKOLY 
Přes letní prázdniny je provoz přerušen 
Pět začne od 10. září  
Přijímáme přihlášky na školní rok 2024/25 
První školička je dopolední adaptační kroužek pro děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, připravuje na separaci od rodičů a navazování vztahů 
s vrstevníky v malé skupině a bezpečném prostředí 
Do První školičky je nutné dítě předem přihlásit na: https://1url.cz/UKLtM 
Více informací naleznete na  
www.prostejov.dcpr.cz, tel. 732 293 954  
 
MATEŘSKÉ CENTRUM v Krasicích– přes prázdniny provoz omezen 
pondělí od 9 - 12 hod  
Mateřské centrum nabízí prostor pro maminky i děti, ke společnému setkávání a vzájemné 
podpoře a rozvoji. (aktivity jsou závislé na aktuálním programu) Děti získají kontakt se 
svými vrstevníky. Program pro maminky probíhá bez odloučení od dětí. Vítány jsou 
všechny maminky a děti.  
Kde: Centrum pro rodinu Prostějov, J. V. Sládka 2, Prostějov - Krasice ,  
Kontakt: Zdeňka Mgr. Michale Holbová tel.: 605 355 694 
Vedoucí centra pro rodinu Bc. Blanka Neckařová email: cprprostejov@ado.cz, nebo 
neckarova.blanka@ado.cz 

Programy jsou podpořeny z dotačního programu Rodina MPSV ČR, Olomouckým 
krajem a městem Prostějov. 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScAKQsTe4t9CK8X55j3UQ6kfWviy1IoiYqorQEOPT-VrxX2lA/viewform?usp=sf_link
https://1url.cz/Br2wS
mailto:cprprostejov@ado.cz
https://1url.cz/UKLtM
http://www.prostejov.dcpr.cz/
mailto:cprprostejov@ado.cz


6 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

 



8 
 

Mše svaté v Prostějově od 21.7. do 28. 7. 2024 
 

den liturgická oslava kostel nebo kaple čas 

Neděle 
21. 7. 16. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 
Povýšení sv. Kříže 10:30 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Pondělí 
22. 7. Svátek sv. Marie Magdalény 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Úterý 
23. 7. 

Svátek sv. Brigity, řeholnice, patronky 
Evropy Povýšení sv. Kříže 18:00 

Středa 
24. 7. Středa 16. týdne v mezidobí 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Petra a Pavla 18:30 

Čtvrtek 
25. 7. Svátek sv. Jakuba, apoštola 

sv. Petra a Pavla 6:30 
Povýšení sv. Kříže 8:00 
Povýšení sv. Kříže 18:00 

Pátek 
26. 7. 

Památka sv. Jáchyma a Anny, rodičů Panny 
Marie 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
SV. ANNY 18:00 

sv. Petra a Pavla 18:30 
sobota 
27. 7. Památka sv. Gorazda a druhů 

Povýšení sv. Kříže 8:00 
sv. Jana Nepomuckého 17:00 

Neděle 
28. 7. 17. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

Povýšení sv. Kříže 7:30 
sv. Cyrila a Metoděje 9:00 

sv. Petra a Pavla 9:00 

Povýšení sv. Kříže 10:30 

sv. Petra a Pavla 18:30 
 


	ŽALM Žl 23,1-3a.3b-4.5.6
	ZPĚV PŘED EVANGELIEM
	Mše svaté v Prostějově od 21.7. do 28. 7. 2024

